
Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost 
uchazeče ke vzdělávání vzhledem k § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona - žák nemůže být uvolněn z předmětu rozhodujícího pro odborné 
zaměření absolventa (odborný výcvik a odborné předměty) 

Obor 65-51-H/01 Kuchař-číšník 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující 
zátěž páteře.  

2. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 
(poruchy hrubé i jemné motoriky). 

3. Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování.  
4. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a 

kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími 
stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení 
zdraví.   

5. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě.  

 

Obor 29-53-H/01 Pekař, 29-54-H/01 Cukrář 

1. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 
(poruchy hrubé i jemné motoriky). 

2. Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování.  
3. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a 

kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími 
stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení 
zdraví.   

4. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě.  

  

 


